

# ➤ PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ

**Pregão Eletrônico Nº 00032/2021(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	Álcool etílico limpeza de ambientes	Frasco 1000,00 ML	50	R\$ 11,4600	R\$ 8,1900	R\$ 409,5000
<b>Marca:</b> Tupi <b>Fabricante:</b> Callamarys <b>Modelo / Versão:</b> Alcool 70 INPM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Álcool 70% - 1000 ml						<b>Total do Fornecedor: R\$ 409,5000</b>
06.175.908/0001-12 - BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	Condicionador dental	Seringa 2,50 ML	25	R\$ 9,3000	R\$ 3,0400	R\$ 76,0000
<b>Marca:</b> AAF do BRASIL <b>Fabricante:</b> CONDAAF 37% - AAF do BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> CONDAAF 37% - AAF do BRASIL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁCIDO FOSFÓRICO 37% (PACOTE C/ 3UNIDADES 3G CADA ANVISA 80432419007						
2	Adesivo dental	Frasco 4,00 ML	20	R\$ 35,6000	R\$ 9,9900	R\$ 199,8000
<b>Marca:</b> BIODINAMICA <b>Fabricante:</b> MASTER BOND - BIODINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> MASTER BOND - BIODINAMICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ADESIVO DENTÁRIO 4ML ANVISA 10298550091						
10	Bandeja	Unidade	20	R\$ 26,4000	R\$ 18,9800	R\$ 379,6000
<b>Marca:</b> GG - GOLGRAN <b>Fabricante:</b> GG - GOLGRAN <b>Modelo / Versão:</b> GG - GOLGRAN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BANDEJA CLÍNICA AÇO INOX SEM SEPARAÇÃO 22X9X1,5CM ANVISA 10401310106						
16	Broca alta rotação	Unidade	10	R\$ 19,4400	R\$ 18,4700	R\$ 184,7000
<b>Marca:</b> ANGELUS <b>Fabricante:</b> PRIMA DENTAL - BY ANGELUS <b>Modelo / Versão:</b> PRIMA DENTAL - BY ANGELUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA CIRURGICA PM 702 ANVISA 81262420001						
17	Broca cirúrgica	Unidade	10	R\$ 31,0600	R\$ 14,6800	R\$ 146,8000
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo / Versão:</b> MICRODONT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA CIRURGICA ZEKRYA 151Z ANVISA 10434570013						
21	Escova de robson	Unidade	20	R\$ 2,3500	R\$ 1,0400	R\$ 20,8000
<b>Marca:</b> AAF do BRASIL <b>Fabricante:</b> AAF do BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> AAF do BRASIL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCOVA ROBSSON ANVISA 80432410029						
22	Material veterinário	Unidade	50	R\$ 5,7600	R\$ 2,3400	R\$ 117,0000
<b>Marca:</b> AAF do BRASIL <b>Fabricante:</b> AAF do BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> AAF do BRASIL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPELHO ODONTOLÓGICO PLANO Nº 5 ANVISA 80432410022						
23	Eugenol metílico	Mililitro 0,00	15	R\$ 18,9900	R\$	R\$ 154,5000

						10,3000	
<b>Marca:</b> AAF do BRASIL							
<b>Fabricante:</b> AAF do BRASIL							
<b>Modelo / Versão:</b> AAF do BRASIL							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> EUGENOL COM 20ML ANVISA 80432410034							
24	<u>Fio de sutura</u>	Unidade	40	R\$ 44,0500	R\$	R\$	
					30,8600	1.234,4000	
<b>Marca:</b> TECHNEW							
<b>Fabricante:</b> TECHNEW							
<b>Modelo / Versão:</b> TECHNEW							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FIO DE SUTURA Nº3.0 DE SEDA CX C/ 24 ANVISA 80015520026							
25	<u>Revelador radiológico</u>	Mililitro	30	R\$ 31,7300	R\$	R\$	904,2000
					30,1400		
<b>Marca:</b> AAF do BRASIL							
<b>Fabricante:</b> AAF do BRASIL							
<b>Modelo / Versão:</b> AAF do BRASIL							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FIXADOR/ REVELADOR ODONTOLÓGICO 800ML ANVISA ISENTO							
26	<u>Fixador radiológico</u>	Frasco 475,00 ML	30	R\$ 20,8400	R\$ 9,8400	R\$	295,2000
<b>Marca:</b> AAF do BRASIL							
<b>Fabricante:</b> AAF do BRASIL							
<b>Modelo / Versão:</b> AAF do BRASIL							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FIXADOR PARA PELÍCULA DE RAIOS X ODONTOLÓGICO C/ 475ML ANVISA ISENTO							
28	<u>Formocresol</u>	Frasco 10,00 ML	10	R\$ 9,4900	R\$ 4,4400	R\$	44,4000
<b>Marca:</b> MAQUIRA							
<b>Fabricante:</b> MAQUIRA							
<b>Modelo / Versão:</b> MAQUIRA							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORMOCRESOL 10ML ANVISA 80322400017							
31	<u>Lima uso odontológico</u>	Unidade	4	R\$ 31,9000	R\$	R\$	51,7200
					12,9300		
<b>Marca:</b> ANGELUS							
<b>Fabricante:</b> ANGELUS							
<b>Modelo / Versão:</b> ANGELUS							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMA ENDODÔNTICA 2ª SÉRIE 25MM ANVISA 10349450062							
37	<u>Lubrificante odontológico</u>	Frasco 200,00 ML	10	R\$ 36,4400	R\$	R\$	233,7000
					23,3700		
<b>Marca:</b> IODONTOSUL							
<b>Fabricante:</b> DENTAL OIL - IODONTOSUL							
<b>Modelo / Versão:</b> DENTAL OIL - IODONTOSUL							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO 200ML ANVISA ISENTO							
38	<u>Cimento odontológico</u>	Frasco 50,00 G	12	R\$ 8,0200	R\$ 4,5400	R\$	54,4800
<b>Marca:</b> AAF do BRASIL							
<b>Fabricante:</b> AAF do BRASIL							
<b>Modelo / Versão:</b> AAF do BRASIL							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> OXÍDO DE ZINCO PÓ FRASCO COM 50G ANVISA 80432410035							
42	<u>Pinça odontológica</u>	Unidade	30	R\$ 16,9000	R\$ 8,9600	R\$	268,8000
<b>Marca:</b> AAF do BRASIL							
<b>Fabricante:</b> AAF do BRASIL							
<b>Modelo / Versão:</b> AAF do BRASIL							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINÇA PARA ALGODÃO -EM TECNYL AUTOCLAVAVEL ANVISA 80432410027							
47	<u>Revelador - chapa positiva, negativa</u>	Unidade	30	R\$ 20,8400	R\$ 9,8400	R\$	295,2000
<b>Marca:</b> AAF do BRASIL							
<b>Fabricante:</b> AAF do BRASIL							
<b>Modelo / Versão:</b> AAF do BRASIL							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REVELADOR PARA PELÍCULA DE RAIOS X ODONTOLÓGICO COM 475 ML ANVISA ISENTO							
49	<u>Touca</u>	Pacote 50,00 UN	5	R\$ 25,4500	R\$	R\$	89,4000
					17,8800		
<b>Marca:</b> PHARMATEX							
<b>Fabricante:</b> PHARMATEX							
<b>Modelo / Versão:</b> PHARMATEX							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA DESCARTÁVEL (CAIXA C/ 50 UN) ANVISA 81175930007							
						<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 4.750,7000</b>
<b>07.309.478/0001-47 - GETFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI</b>							
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Critério de Valor (*)</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>	
11	<u>Bicarbonato de sódio</u>	Frasco 250,00 G	40	R\$ 20,7400	R\$	R\$	581,6000

14,5400

**Marca:** 2i**Fabricante:** 2i**Modelo / Versão:** 2i**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bicarbonato de sódio, concentração: 250 mg, característica adicional: especialmente manipulado

12	<u>Broca cirúrgica</u>	Unidade	10	R\$ 15,0400	R\$ 7,2300	R\$ 72,3000
----	------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** kavo**Fabricante:** kavo**Modelo / Versão:** kavo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca cirúrgica, material: aço inoxidável, tipo: trefina, encaixe: encaixe universal, esterilidade: estéril, diâmetro interno: cerca de 4 mm

13	<u>Broca baixa rotação</u>	Unidade	10	R\$ 15,0400	R\$ 7,2000	R\$ 72,0000
----	----------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** kavo**Fabricante:** kavo**Modelo / Versão:** kavo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca baixa rotação, tipo: peça reta, material: aço inoxidável, formato: cônica, formato adicional: picotada, característica adicional: cirúrgica, tipo corte: corte regular, tipo haste: haste longa, referência: ref. 702**Total do Fornecedor: R\$ 725,9000****26.651.036/0001-29 - JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>Peças - equipamento odontológico</u>	Unidade	4	R\$ 689,9000	R\$ 610,0000	R\$ 2.440,0000

**Marca:** SCHUSTER**Fabricante:** SCHUSTER**Modelo / Versão:** A MESMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peças - equipamento odontológico, material: aço, tipo: rolamento cerâmico, aplicação: caneta alta rotação

30	<u>Bisturi descartável</u>	Unidade	5	R\$ 58,1400	R\$ 48,8000	R\$ 244,0000
----	----------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** LABOR IMPORT**Fabricante:** LABOR IMPORT**Modelo / Versão:** A MESMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bisturi descartável, material cabo: cabo de plástico, material lâmina: lâmina aço inoxidável, tamanho lâmina: 15 mm, esterilidade: estéril, características adicionais: sistema de segurança segundo nr,32**Total do Fornecedor: R\$ 2.684,0000****30.223.033/0001-61 - MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
35	<u>Máscara descartável uso geral</u>	Caixa 20,00 UN	30	R\$ 51,6500	R\$ 17,9800	R\$ 539,4000

**Marca:** MIRALUPA**Fabricante:** ANA PAULA RUMAN ME**Modelo / Versão:** Mascara Tripla**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Máscara descartável uso geral, material: tnt (tecido não tecido), tipo fixação: tripla com tiras e clipe nasal, características adicionais: esterilizável, hipoalergênica, hidrorrepelente e não**Total do Fornecedor: R\$ 539,4000****35.496.391/0001-61 - JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
32	<u>Luva cirúrgica</u>	Caixa 100,00 UN	50	R\$ 144,6900	R\$ 56,4500	R\$ 2.822,5000

**Marca:** NOBRE**Fabricante:** NOBRE**Modelo / Versão:** NOBRE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 9, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: sem pó, antialérgica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, embalagem: conforme norma abnt c, abertura asséptica

33	<u>Luva para procedimento não cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	50	R\$ 144,6900	R\$ 56,4500	R\$ 2.822,5000
----	---	-----------------	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** NOBRE**Fabricante:** NOBRE**Modelo / Versão:** NOBRE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e

uniforme, tamanho: médio, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, esterilidade: estéril, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração

34	<u>Luva de proteção</u>	Caixa 100,00 UN	50	R\$ 144,6900	R\$ 56,4500	R\$ 2.822,5000
----	-------------------------	-----------------	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** NOBRE

**Fabricante:** NOBRE

**Modelo / Versão:** NOBRE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de proteção, material: látex, tamanho: pequeno, acabamento palma: antiderrapante, esterilidade: não esterilizada, características adicionais: antialérgico, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável

**Total do Fornecedor:** R\$ 8.467,5000

**93.327.161/0001-75 - PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Agulha odontológica</u>	Caixa 100,00 UN	15	R\$ 58,1400	R\$ 36,0000	R\$ 540,0000

**Marca:** DFL

**Fabricante:** DFL

**Modelo / Versão:** Agulha Odontológica

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha odontológica, material: aço inoxidável siliconizado, aplicação: gengival, anestesia, dimensão: 27 g longa, tipo ponta: com bisel trifacetado, tipo conexão: conector p, seringa carpule, tipo uso: estéril, descartável, apresentação: c, protetor plástico e lacre

4	<u>Agulha odontológica</u>	Caixa 100,00 UN	20	R\$ 58,1400	R\$ 36,0000	R\$ 720,0000
---	----------------------------	-----------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** DFL

**Fabricante:** DFL

**Modelo / Versão:** Agulha Odontológica

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha odontológica, material: aço inoxidável siliconizado, aplicação: gengival, anestesia, dimensão: 30 g curta, tipo ponta: com bisel trifacetado, tipo conexão: conector p, seringa carpule, tipo uso: estéril, descartável, apresentação: c, protetor plástico e lacre

6	<u>Lidocaína cloridrato</u>	Tubete 1,80 ML	60	R\$ 129,5500	R\$ 60,8000	R\$ 3.648,0000
---	-----------------------------	----------------	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** SSWHITE

**Fabricante:** SSWHITE

**Modelo / Versão:** Lidocaína Cloridrato

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lidocaína cloridrato, composição: associada à fenilefrina, concentração: 20 mg + 0,4 mg/ml, forma farmacêutica: solução injetável

7	<u>Mepivacaína cloridrato</u>	Tubete 1,80 ML	30	R\$ 206,5500	R\$ 108,0000	R\$ 3.240,0000
---	-------------------------------	----------------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** DFL

**Fabricante:** DFL

**Modelo / Versão:** Mepivacaína Cloridrato

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mepivacaína cloridrato, apresentação: associada com epinefrina, dosagem: 2% + 1:100.000

8	<u>Mepivacaína cloridrato</u>	Tubete 1,80 ML	30	R\$ 206,5500	R\$ 108,0000	R\$ 3.240,0000
---	-------------------------------	----------------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** DFL

**Fabricante:** DFL

**Modelo / Versão:** Mepivacaína cloridrato

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mepivacaína cloridrato, concentração: 3%, forma farmacêutica: solução injetável

9	<u>Benzocaína</u>	Pote 12,00 G	20	R\$ 11,5400	R\$ 7,2000	R\$ 144,0000
---	-------------------	--------------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** DFL

**Fabricante:** DFL

**Modelo / Versão:** Benzocaína

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Benzocaína, concentração: 20%, uso: gel tópico

14	<u>Broca alta rotação</u>	Unidade	10	R\$ 15,0400	R\$ 8,0000	R\$ 80,0000
----	---------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** Kavo

**Fabricante:** Kavo

**Modelo / Versão:** Broca Alta Rotação

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca alta rotação, material: carbide, formato: tronco cônica, característica adicional: picotada, tipo haste: haste longa, tipo corte: cirúrgica, numeração americana 1: ref. 703

15	<u>Broca cirúrgica</u>	Unidade	10	R\$ 15,0400	R\$ 8,0000	R\$ 80,0000
----	------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** Kavo

**Fabricante:** Kavo

**Modelo / Versão:** Broca Cirúrgica

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca cirúrgica, material: aço inoxidável, tipo: trefina, encaixe: encaixe universal, esterilidade: estéril, diâmetro interno: cerca de 8 mm

19	<u>Hidróxido de cálcio</u>	Unidade	20	R\$ 37,3500	R\$ 23,1000	R\$ 462,0000
----	----------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

<b>Marca:</b> Maquira						
<b>Fabricante:</b> Maquira						
<b>Modelo / Versão:</b> Hydcal						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Hidróxido de cálcio, tipo: cimento, aspecto físico: base + catalisador, apresentação: conjunto completo						
20	<u>Cimento de ionômero de vidro</u>	Unidade	30	R\$ 36,3400	R\$ 13,0000	R\$ 390,0000
<b>Marca:</b> FGM						
<b>Fabricante:</b> FGM						
<b>Modelo / Versão:</b> Maxxion						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cimento de ionômero de vidro, tipo: restaurador, alta viscosidade, ativação: autopolimerizável, aspecto físico: pó + líquido, apresentação: conjunto completo						
27	<u>Fluoreto de sódio</u>	Frasco 200,00 ML	150	R\$ 7,7500	R\$ 3,2500	R\$ 487,5000
<b>Marca:</b> Iodontosul						
<b>Fabricante:</b> Iodontosul						
<b>Modelo / Versão:</b> Fluoreto de Sódio						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fluoreto de sódio, concentração: 2%, forma farmacêutica: gel tixotrópico, característica adicional: neutro						
29	<u>Hidróxido de cálcio</u>	Unidade	5	R\$ 8,3000	R\$ 4,2500	R\$ 21,2500
<b>Marca:</b> Biodinamica						
<b>Fabricante:</b> Biodinamica						
<b>Modelo / Versão:</b> Hidróxido de cálcio						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Hidróxido de cálcio, tipo: cimento, aspecto físico: pasta, características adicionais: fotopolimerizável						
36	<u>Aplicador odontológico</u>	Pacote 100,00 UN	50	R\$ 18,2400	R\$ 7,0000	R\$ 350,0000
<b>Marca:</b> FGM						
<b>Fabricante:</b> FGM						
<b>Modelo / Versão:</b> Cavibrush						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aplicador odontológico, tipo haste: dobrável, tipo uso: descartável, material: plástico, características adicionais: pontas fibras não absorventes, tipo ponta: fina						
39	<u>Paramonoclorofenol</u>	Frasco 20,00 ML	6	R\$ 15,2000	R\$ 5,5000	R\$ 33,0000
<b>Marca:</b> Biodinamica						
<b>Fabricante:</b> Biodinamica						
<b>Modelo / Versão:</b> Paramonoclorofenol						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Paramonoclorofenol, associação: cânfora, aspecto físico: líquido						
40	<u>Branco de espanha</u>	Unidade	20	R\$ 9,8000	R\$ 3,4000	R\$ 68,0000
<b>Marca:</b> Iodontosul						
<b>Fabricante:</b> Iodontosul						
<b>Modelo / Versão:</b> Pasta para Profilaxia						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Branco de espanha, material: carbonato cálcio, tipo: extraleve, aspecto físico: pó, aplicação: confecção pasta polimento e profilaxia dental						
41	<u>Película refletiva</u>	Unidade	5	R\$ 245,4400	R\$ 170,0000	R\$ 850,0000
<b>Marca:</b> Carestream						
<b>Fabricante:</b> Carestream						
<b>Modelo / Versão:</b> Película Rx Odontológico						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PELÍCULA RX ODONTOLÓGICO CAIXA C/ 150 UNIDADES						
43	<u>Instrumento ortodôntico</u>	Unidade	5	R\$ 308,0000	R\$ 142,0000	R\$ 710,0000
<b>Marca:</b> Schuster						
<b>Fabricante:</b> Schuster						
<b>Modelo / Versão:</b> Pontas para Ultrassom						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Instrumento ortodôntico, material: aço inoxidável, tipo: dobrador de fio de amarrilho, características adicionais: c, pontas duplas curvas						
44	<u>Resina composta</u>	Seringa 4,00 G	12	R\$ 20,5200	R\$ 8,5000	R\$ 102,0000
<b>Marca:</b> Biodinamica						
<b>Fabricante:</b> Biodinamica						
<b>Modelo / Versão:</b> Resina Fotopolimerizável						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Resina composta, tipo: fotopolimerizável, tamanho partículas: microhíbrida, aspecto físico: fluida						
45	<u>Resina composta</u>	Seringa 4,00 G	18	R\$ 20,5200	R\$ 8,5000	R\$ 153,0000
<b>Marca:</b> Biodinamica						
<b>Fabricante:</b> Biodinamica						
<b>Modelo / Versão:</b> Resina Fotopolimerizável						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Resina composta, tipo: fotopolimerizável, tamanho partículas: microhíbrida, aspecto físico: fluida						
46	<u>Resina composta</u>	Seringa 4,00 G	12	R\$ 20,5200	R\$ 8,5000	R\$ 102,0000
<b>Marca:</b> Biodinamica						
<b>Fabricante:</b> Biodinamica						
<b>Modelo / Versão:</b> Resina Fotopolimerizável						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Resina composta, tipo: fotopolimerizável, tamanho partículas: microhíbrida, aspecto físico: fluida						
48	<u>Algodão</u>	Pacote 100,00 UN	100	R\$ 3,2700	R\$ 2,5000	R\$ 250,0000

**Marca:** Farol**Fabricante:** Farol**Modelo / Versão:** Algodão Hidrófilo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Algodão, tipo: hidrófilo, apresentação: em rolete, material: alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade: não estéril

50 <u>Cresol</u>	Frasco 10,00 ML	6	R\$ 9,1900	R\$ 4,7000	R\$ 28,2000
------------------	-----------------	---	------------	------------	-------------

**Marca:** Biodinamica**Fabricante:** Biodinamica**Modelo / Versão:** Tricresol Formalina**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cresol, composição: formaldeído + glicerina, concentração: 35% + 19% + 15%, aspecto físico : solução intracanal

51 <u>Verniz dentário</u>	Embalagem 10,00 ML	5	R\$ 38,9400	R\$ 15,0000	R\$ 75,0000
---------------------------	--------------------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** FGM**Fabricante:** FGM**Modelo / Versão:** Verniz com Flúor**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Verniz dentário, composição: c, fluoreto de sódio

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 15.773,9500</b>
-----------------------------	------------------------

<b>Valor Global da Ata:</b>	<b>R\$ 33.350,9500</b>
-----------------------------	------------------------

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.


[Imprimir o Relatório](#)
[Voltar](#)